libertatnm, quemadmodum superius de verbo ad verbum lncidius continentur, perpetuo

cum omnibus ipsorum successoribus possidemla conlirmamns. In cuius rei evidenciani
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perhennalein et firmitudinem pleniorcm presens privilegiura nobis mandantibus conscriptum

nostro sigillo fecimns cousingniri. Acta sunt hec in Olyua, presentibus hiis testibus:

coraite Swencza pallatino Gdanensi, Boguza iudice [Pomoranie]*, Mathya iudice Cuyauie,

domino Petro preposito Kalisicnsi ct cancellario Pomoranie, domino Andrea procnratore

Brestensi, Cesslao subeaucellario Pomoranie ac aliis quara pluribus clerieis ac layeis

fide dingnis. Datum ibidem in Oliua in die beatorura apostolorum Philippi et Jacobi

per manus Pauli clerici curie nostre sub anno domini M°. C'C0
. nonagesimo nono.

575.

1299. Mai 21. JMtnxig. Wladytkne, Ilerr de* Reiche* Polen, Hertog von Pommern etc.,

btxtatifft dem Klotter Hukoir »eine tdmmtlichen Besitzungen vnd Rechte.

Original oftne Sclmur tind Siegel auf der Koniglichen und Unwertitatt-Iiibliothek su K&nigi'ierg, abgelo$t ron Mtc. 47.

Gedrnckt: Iialtiiche Studien XVIII 17, 18. {Verbe**ervngen fuhrt an: Stefenkagen, Catalog** codicvm Region. I

42 Note 40.)

In nomine sanete et individne trinitatis. Nos Wladislaus dei gratia dominus regni

Polonie, dux Pomernnie, dux Laucicie, Cuyavie et Syradie omnibus presentem paginam

inspocturis in perpetuum. Cum ea, que nostris rationabiliter sunt gesta temporibus,

litteris ac testibus discretione previa cautius rolwramus, quibnslibet periculis inopinatis

et ver[sutii]s
b homiuum malignorum cousultius obviamus. Hinc est, quod ob honorem

dei et gloriose virginis Marie, quorum beneficio snmus in hoc mundo divitiis et gloria

sublimati, ipsorum devotis famuli's, videlicet conventua et fratrum Bucowe paci et quieti

providere volentes totam abbatiam eorumdem cum stagno toto dicto Bucowe et here-

ditates, quas dominus Swant[o]polcus
b

beate memorie quondam dux Pomeranie ipsis

eontnlit et dominus Mistwinus dux Pomeranorum et dominus Primuscil rex Polonie

confirmarunt, quas privilegiis et scriptis autenticis demonstrare prevalent, cum omni

iure termiuisque et attinentiis, quibus eas tenuerunt hactenns ab ipsis, nos quoque con-

firmainus eisdem per presentem paginam sigilli nostri appensione sollicitius communitam.

Huns itaque rei testes sunt: Mathzei iudex Cuyavie, Swence palatinus in Gdanzk,

dominus Petrus caneellarins Pomeranie, Buguz iudex terre, Laurentius castellanus in

Stolp, Mathzeus castellanus in Slavene, Mitzigo subcamerarius in Stolp et quam plures

alu fide digni. ' Acta sunt hec
c anno domini M°. CC°. XCIX0

, iudictione XIP, data in

Gdanzk sunt hec XII0 Kalendas Junii.

576.

1299. Mat 23. Amigni. Paptt Boni/aciua VIII. trdgt dem Buchof (Heinrieh) von Pomemnitn

auf, die Klagen de* KIotter» Oliva uber BeeinlrdchUgvngen durch die Stadt Danzig H vntersuchen.

Original (dewn rechte unlere Eeke abgeriwn) im Stnattarchir tu KonigAerg Schbl. LV n. 78; BuUe vnd &hn*r

ftlden.

Al'srhrift im Folianten A 100 (Cod. O/ir.) p. 31 n. 30 (darant die Liicken erganzt).

„) ii< if <». Or. 1 ) toe* im Or. r) ib^. Or.
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Bonifacius episeopns servus servorum dei venerabili fratri . . episcopo Insule sancte

Marie in Prusia salntem et apostolicam benedietionem. Conquesti sunt nobis dilecti

filii . . abbas et eonventus monasterii de Oliua in Poraorauia Cisterciensis ordinis

Cniauiensis diocesis, quod consules et commune ville de Gadauz eiusdem diocesis super

terris, silvis, pratis, possessionibus, pecuniarum summis et rebus aliis ad monasterium

ipsum spectantibus iniuriantur eisdem. Ideoque fratemitati tue per apostolica scripta

mandamus, quatinus partibus convoeatis audias causam et appeilatione remota debito

fine decidas, faciens, quod decreveris, per censuram ecclesiasticam firmiter observari,

proviso ne in comune predictum excommunicationis vel interdicti sentenciam proferas,

nisi a nobis super hoc mandatum receperis speeiale. Testes [autem, qui fuerint no-

minati], si se gratia, odio vel timore subtraxerint, censura simili appeilatione [cessante

compellas veritati testimonium perhiberi]. Datum Anagnie X Kalendas Junii pontificatus

[nostri anno qninto].

577.

1299. Jitnt 15. linlisch. Andreas, Arckidiacon von Pommern, tchreibt die Urhtnde, durch

welche Herzog Wladyslatv von Polen etc. dem Erzbischof Jacob von Gnesen einen Tausehvertrag beMatigt.

Chiyinal mit Sieget an rothen Seidenfaden im Staattarchiv :u Pmen, Perionen 3".

Gedruclt: Coder diplomatic Majorii PJoniae II 173H74 n. Sit.

. . . Nos Wladislaus dei gracia dux regui Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanciciensis

et Syradie . . notum facimus, . . quod comniutacionem . . Ja[cobi] . . Gneznensis

ecclesie archiepiseopi . . cum nostro barone Stogueo dando sibi hereditatem ecclesie

sue Grodecz . . pro hereditate . . Gramben 1

) . . , eonfirmamus. . . .

Datum in Kalis anno domini M*. CC°. XC°. IX0
in die beati Viti ... per manus

domini Audree archidiaconi Pomoranie.

578.

1299. Juni 24. Gnesen. Wladyslaw, Herzog din ReieUe* Polen und von Pommern etc.,

verleiht dem Nicolaus Jankovicz, Palatin von Kalisch, die Gerichte in der Cattellanei Reetz, die Castellanei

Zidhen und das Palatinat im Sabiersgebiet.

Ahichrifl in lAngott Manu>rript del Prozeiuet ton 1422 in Kurnik.

Gedruekt: Lite* ft ret gettae etc. II GO. Codex diplomatic Majorii Poioniae II 174 n. 812.

In nomine domini amen. Cunctorum memoria oblivione deprimitur, que litterarum

vel testium muniraine non firmatur. Iude est. quod nos Wladislaus dei graeia dux regui

Polonie. Pomeranie, Cuyauie, Lauzieie ac Syradie ad uuiversorum tarn preseneium quam

futurorum notieiam tenore preseneium volumus devenire, quod respieientes grata et

fidelifl servicia, que nobis noster fidelis et dileetus comes Nieolans Jankouiez palatinus

') Grnjec im Qchiet tOM SieTod: mid Grehien in dem ron Ruda.
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Calisiensis exhibuit orani diligencia cum effectu, volentes ipsnm racione sue fidelitatis

a nobis retribneionem recipere, omnia iudieia, que in districtu vcl castellania de Raeenze

ad nostrum dominium spectare videntur, et triginta urnas mellis in mellifieiis nostris in

eodem districtn. castellaniam vero in Scicen cum dominio, quod ad nos spectat, et

palaciam in terra Zaboreusi sana deliberacione prebabita, maturo consilio desuper

accedeute, damus et confirmamus hereditarie hec omnia possidenda; salvo tamen iure

aliorum supanariorum nostrorum, qui in prenominatis castellaniis aliquas habeut supas

vel officia, qnibus per boc racione huiusmodi donacionis in proveutibus snorum officiorum

nolnmus aliqnid preiudicium generari. Et ut predicta omnia firma et stabilia valeant

permauere, presens privilegium sibi dedimus nostro sigillo sigillatum. Acta sunt hec

in civitate Gnezdnensi, presentibus hys testibns: coraite Alexio de Lekiusteyn castellano

Rudensi, domino Andrea Kopidlouicz archidiacono Stolpensi et aliis quam pluribns

viris ydoneis ac fidedignis. Datum ibidem in Gnezdna in die beati Johannis baptiste

per manns Pauli clerici curie nostre sub anno geuiture domini M. CC. XCIX.

579.

1209. Juli 21. o. O. BogUlntc (IV.), Herzog der Slaicen und von CassubUn, verleiht dem

Klotier Bukow 9 Hujen zu Butyrin und beslatigt ihm dat Patronat der Kirche datelbst mit 4 Hufen.

Ah*el,rift in der MatriLel con Bukov Jul. lOfr/liO in Stettin.

In nomine domini amen. Bugislaus dei gratia dux Slanoruni et Cassnbie uuiversis,

ad quorum aspectum presens scriptnm pervenerii, salutarem affectum in domino sempi-

teruo. Qnoniam super diversis negotiorum effectibus generari solet calumpnia, expedit,

nt acta presentinm, quorum robur est, perpetne scripture anctenticatione, veritate testiura,

sigillorum appensione ita mnniantnr, ue ullius oecasione perturbationis impostemm valeant

immntari. Ea propter notnm esse voluntas, quod niiserieordia moti et maturo discretorum

consilio informati ecclesie Bnconiensi ordinis Cisterticnsis et diocesis Camminensis in

honorem beatissime dei genitricis Marie coustructe contulimns in villa Bulgarin pro-

prietatem et universam libertatem novem mausorum cum omnibus utilitatibus eorum,

ita (piod iam dicti novem mansi seu eorundem possessores iure advocatico aut aliquo

seculari iure nihil teneantur, sed ad usus antedicte ecclesie temporibus sempiternis

liberaliter subiungnntur, item ius patronatus ecclesie iu eadem villa cum quatuor mansis.

Ne autem aliquis temerator huiusmodi collationem infringat, nostro sigillo dignnin duximns

roborari. Testes huius sunt: dominus Lambertns Camminensis decanus, dominus Hilde-

braudus scholasticus Camminensis, dominus Johannes prepositus Colbergensis, Jacop

comes de Gntsekowe, dominus Andreas filins Barthns, dominus Tesmarus de Bouin,

dominus Petrus de Kameke, dominus Johannes dictus Manduuel, dominus Ulricas de

Beuenhuseu milites et alii quam plures fidedigni. Datum anno domini millesimo dtioeu-

tesimo nonagesimo nono in die Praxedis virginis.
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580.

(1299.) Jttlt 27. Brxekc. Wladyelaw, Ilerzog dee Reichee Polen und von Pommern etc.,

verspricht den IMeckern alien Zugeeagte zu halten und beruhigt eie uber einen Punkt seiner fruheren

Vrkvnde.

Original im Archiv tu Lubeck, Pommern A1 31, mit Spuren de* brie/ichlieuenden Siegel* und der Adreite auf der

RSekteite: HonorabiUbiis et dlacretia amicU aula apecialibua conaulibua nec non unirenutatl ctrlum in Lubeke detur.

Qedruckt: Urkundenbuch der Stadt Lubeck I 633/34 n. DOCII. Codex diplomatics Majori* Potoniae II 111 n. 816.

Ange/uhrt: llohlbaum, Hantitche* Urkundenbuch I 441 n. 1310.

Wladislaus dei gratia dux regni Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Syradie

honorabilibus viris et discretis amicis suis specialibus consulibus nec non universitati

civium in Lubeke favorera suum cum omnis araicicie puritate. Honorabilitati vestre

grates multiformiter repertirous pro eo, quod nos vestro nuncio fideli et consweto